Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 1776, 23 jul. 2015.
Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 10.

PODER JUDICIÁRIO FEDERAL
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO

PORTARIA TRT7.DG Nº 469, DE 21 DE JULHO DE 2015 (*)

Defi nir os assuntos cuja tramitação se dará
exclusivamente via Processo Administrativo
Eletrônico (Proad).

 A DIRETORA-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA
7ª REGIÃO, no uso da atribuição conferida pelo art. 23 do Ato TRT7 nº 303/2015,

 RESOLVE:

 Art. 1º Convalidar os assuntos com tramitação já corrente no sistema Proad,
bem como incluir novos assuntos como de tramitação exclusiva via sistema Proad,
conforme Anexo.

 Art. 2º É vedado à Divisão de Cadastramento Processual o protocolo dos assun-
tos defi nidos nesta portaria, de iniciativa de unidades organizacionais do Tribunal e de
usuários internos.

 § 1º Excepcionam-se da vedação disposta no parágrafo anterior os expedientes
de comunicação ofi cial destinados a inaugurar procedimentos cujos assuntos não estão
previstos no inciso I do artigo 1º e no Anexo Único desta Portaria, assim como aqueles
relacionados a processos físicos já em andamento.

 § 2º Enquanto não disponibilizados cadastro e senha de acesso a usuários
externos, será admitido o protocolo de suas petições, as quais serão encaminhadas às
unidades competentes (destinatárias e/ou unidades que operacionalizam as demandas),
que providenciarão sua digitalização e inclusão no Proad, na forma disposta no art. 9º
do Ato TRT7 GP 303/2015.

 Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se
a Portaria TRT7 GP 359/2015.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 1776, 23 jul. 2015.
Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 10.

 PUBLIQUE-SE.
 Fortaleza (CE), 21 de julho de 2015.
 ANA PAULA BORGES DE ARAÚJO ZAUPA
 Diretora-Geral do Tribunal

(*) Anexo alterado pela Portaria DG nº 433/2018 disponibilizada no Diário Eletrônico da Justiça
do Trabalho, Brasília, DF, n. 2479, 22 mai. 2018. Caderno Administrativo do Tribunal Regional
do Trabalho da 7ª Região, p. 10.

(*) Anexo alterado pela Portaria DG nº 78/2016 disponibilizada no Diário Eletrônico da Justiça
do Trabalho, Brasília, DF, n. 1942, 21 mar. 2016. Caderno Administrativo do Tribunal Regional
do Trabalho da 7ª Região, p. 09.

(*) Anexo alterado pela Portaria DG nº 854/2015 disponibilizada no Diário Eletrônico da Justiça
do Trabalho, Brasília, DF, n. 1873, 10 dez. 2015. Caderno Administrativo do Tribunal Regional do
Trabalho da 7ª Região, p. 11.

(*) Anexo alterado pela Portaria DG nº 525/2015 disponibilizada no Diário Eletrônico da Justiça
do Trabalho, Brasília, DF, n. 1792, 14 ago. 2015. Caderno Administrativo do Tribunal Regional
do Trabalho da 7ª Região, p. 06.

(*) Republicado pelo Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 1777, 24 jul. 2015.
Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 3.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 1776, 23 jul. 2015.
Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 10.

ANEXO da Portaria TRT7.DG 469/2015

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 1776, 23 jul. 2015.
Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 10.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 1776, 23 jul. 2015.
Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 10.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 1776, 23 jul. 2015.
Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 10.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 1776, 23 jul. 2015.
Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 10.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 1776, 23 jul. 2015.
Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 10.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 1776, 23 jul. 2015.
Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 10.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 1776, 23 jul. 2015.
Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 10.